NUM. III. 

Carta Ricardi De Redveriis senioris, Comilis Devoniae, de 
antiquis Libertatibus. 

[Ex prsefato Registro (sub effigie Tiberii,) D. 6. fol. 13 a.J 

Omnibus fidelibus praesentibus et futuris, Ricardus de 
Redveriis, salutem. Sciatis quod postquam placuit domino 
meo nobili regi Anglorum Henrico dare michi ecclesiam de 
Christeschircheja, dedi earn, et ista carta mea confirmavi 
cuidam clerico meo Petro de Oglandes cum omnibus liber¬ 
tatibus quas Ranulfus et Gilbertus decani habuerunt; et 
cum omnibus praebendis, terris, et ecclesiis et earum, quarum 
haec sunt nomina, pertinentiis; villam de Hurna, terram de 
Gostel, terram totam de Stamputta, terram de Huburne, et 
terram de Strode, et Dudecompa; terram de Prestun, et 
aliam Prestunam. 

In insula Wiht terram de Apsa, terram de Hamstede 
in eadem insula; ecclesiam de Hordulla, cum capella de 
Melneford, ecclesiam de Bolra, cum capella de Brokehurst; 
capellam de Holeherst; capellam de Soppele; praebendam 
apud Pideletonam. Adjeci etiam dare et prmsenti scripto 
confirmare ei Christi Ecclesiae, et Petro decano et successori- 
bus suis, in liberam et perpetuam elemosinam, quandam vil¬ 

lam in insula Wiht cum omnibus pertinentiis suis Lingwe- 
dam, cum quadam terra in Suthhamtuna, quae pertinet ad 
eandem villam, tenendam eidem Christi Ecclesiae de me et 
haeredibus meis libere et quiets ab omni seculari servicio. 
Hujus meae donationis et confirmationis testes sunt Galfridus 
de Mandevill, Rogerus frater ejus, Radulphus Tessun, Ro- 
gerus de Lestra, Turold de Pampillum; Ricardus de More- 
vill; Rogerus de Nuvant; Robertus Foliot; Bernardus et 
Osmundus capellani; Godwinus et Ailmerus canonici Christi 
Ecclesia?, Picot de Pideleton. 

NUM. IV. 

Carta Baldewini de Redveriis senioris, Comitis Devoniae, 
de antiquis Libertatibus. 

[Vide Pat. 1 Hen. IV. p. 8, m. 19. Et Pat. 3 Hen. V. p. 2, m. 3.] 

Baldewinus de Redveriis omnibus hominibus Francis 
et Anglis caeterisque Christi fidelibus ad quos praesens scrip- 
turn pervenerit universis, salutem. Sciatis me pro Dei amore, 
et pro salute animae meae, et pro animabus omnium tam an- 
tecessorum quam successorum et amicorum meorum, con- 
cessisse et praesenti carta mea confirmasse Hyllario decano 
et caeteris omnibus in Christi Ecclesia de Twynham Deo 
servientibus et servituris, ecclesias, decimas, chersez, terras, 
redditus, homines, cum tenementis suis et eorum sequelis, 
omnes,tam ecclesiasticas possessions quam seculares tenuras, 
et omnia quaecunque illorum sunt et esse debent super feu¬ 
dum meum de quibus saisita est ecclesia, vel quaecunque 
clamant rationabiliter ac debent habere de feudo meo, sicut 
in terris, hominibus, pratis, pascuis, in aquis, in omnibus 
aliis libertatibus et liberis consuetudinibus et acquitanciis, et 
omnia bene in pac&, libere et quiete, de me et de hmredibus 
meis teneant quae sua sunt et quae sua esse debent, omnia 
integre habeant in liberam, puram, et perpetuam elemosinam 
perpetut) plene possideant, sicut melifis, plenius, et liberius 
possunt possideri, ut dignitatem suam plenam, et omnes suas 
liberas consuetudines in omnibus rebus honorific^ habeant, 
sicut antiquitus semper habere solebant; villas scilicet ipsius 
scolam ; suam liberam curiam, cum soce et sace, tol et tem, 
et infangenethef, ita plen£, libere, et quietei sicut rex Henri¬ 
cus patri meo Ricardo de Redveriis pleniils et liberies ha¬ 
bere concessit, quando ei primum haereditario jure haben¬ 
dum, totum contulit feodum, ipsam videlicet Christercher- 
chiam de Twynham cum omnibus suis pertinentiis, in qua 
Deo serviunt; totam terram quam habent in duobus vicis 
ejusdem villa} de Twinham, mesuagiis, cortilagiis, cum ho¬ 
minibus et eorum sequelis pertingentem usque in aquam de 
Stures; terram quam habent juxta cimiterium ex dono 
Alurici de Brochleja; totam exinde terram usque in aquam 
de Havene, quae est inter cimiterium et fossatum castelli; 
messuagium supra ipsius castelli fossatum quod habent ex 
dono Gamelini. Messuagium cum pertinentiis quod habent 
adversus la borram. 

Ecclesiam de Bolra, cum capellis suis de Limneton, et 
de Brokenherst: ecclesiam de Hordhull, etde Mulnefordcum 
pertinentiis. Ecclesiam de Stoppele cum omnibus quae ad 
earn spectant; unam virgatam terrae cum appendiciis in eadem 
villa ex dono Godwini comitis, quam Orricus de Stanton 
eidem Christi Ecclesiae violenter surripuit. Capellam de 
Holeherst; ecclesiam de Pideleton cum omnibus ad earn 
spectantibus. Praebendam quam habent ex antiquo in ipsa 
villa de Pideleton. Totum tenementum quod tenuit Alsy 
praesbiter in Gailocusleia, et quod Alnold in Bostell. To¬ 
tam terram de Hurne. Terram de la Grave cum ipso Bos¬ 
tell, Bradefeld, et Richedon cum suis pertinentiis. Hede- 
nesburiam cum omnibus quae sibi adjacent. Terram de 
Stamputta, et de Huburne, et de Prestetone, cum omnibus 
suis appendiciis. 

In insula With, ex dono Ricardi de Redveriis, mane- 
rium de Ningwode cum Hamstede, Presteton, et cum qua¬ 
dam terra in Suthampton cum suis pertinentiis. Totam 
terram de Apsa, ex dono Rogeri del Estre: decimam de do- 
minio Alurichae de Brochle in Ernemua. Decimam thelonei 
de feria de Cristescherche; decimam de Wrek quicquid 
illud fuerit quod super feudum meum in parochia eorum 
evenerit praeter de Grespeis, cujus sinistram noam dejure 
antiquo habere debent. Primum annuatim salmonem, tam 
decimam salmonum et omnis capturae piscium, quam omnium 
novalium meorum per annum intra villam et extra. Duas 
cotidie carectas euntes propter brueriam super terram meam. 
Centum annuatim carectas turbarum ad coquinam suam de 
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feudo meo, si super terrain suam non habuerint ubique super 
terram meam liberi esse a teloneo, sive vendant sive emant, 
primam omnium emptionem in villa de Cristecherche, si ego 
vel haeredes mei absentes fuerimus, si verb proesentes fueri- 
mus secundam habere debent. Nullum mercenarium debent 
baillivi mei ibidem pati emere vel vendere ad dampnum vel 
exhonerationem ecclesiae causa lucri mihi vel haeredibus meis, 
nec de mercenario telonum in ecclesia aliquando recipere per 
totum annum. Ubicunque voluerint piscabunt Christi Ec- 
clesiae servientes; sed propter salmones meos subtus Twin- 
ham, ubi duae aquae conveniunt, Havene scilicet, et Sture; 
quia haec omnia cum eorum pertinentiis ante me, testibus 
multis, habuerunt libere et quiete de me et de haeredibus 
meis tenenda, et integrb habenda sibi et successoribus suis, 
concessi, et praesenti cartS. mea, et sigillo meo confirmavi; 
meis haeredumque meorum baillivis firmiter praecipiens, ut 
nullos eos exinde vexet, vel ad contrarium eis fieri permittat. 
Hiis testibus, Huberto de Vaus ; Stephano de Mandeivill; 
Jordano del Estre ; et multis aliis. 

NUM. V. 

Carta Baldewini de Redveriis et Ricardi filii sui, de intro- 
ductione Canonicorum Regularium. 

[Ibid. fol. 13 b.] 

Baldewinus de Redveriis comes Devoniae, et Ricardus 
filius et haeres ejus, domino suo Henrico episcopo Wintoniae, 
et omnibus baronibus et hominibus suis Francis et Anglis, 
salutem. Vestrae dilectioni notificamus, quod quando Deus 
inspiravit nobis ut Ordo canonicorum regularium ad honorem 
Dei pro salute animarum nostrarum, et antecessorum nos- 
trorum in Christi Ecclesia de Twinham institueretur; con- 
cessimus atque dedimus eisdem canonicis regularibus, et suis 
posteris ibidem Deo servientibus atque servituris, libere et 
quietb ac inconcussb possidere quicquid tenuit praefata eccle¬ 
sia in die qua rex Henricus dedit earn Ricardo seniori de 
Redveriis praedecessori nostro, tarn in ecclesiasticis beneficiis, 
quam in terris vel in aliis quibuslibet redditibus. Scilicet 
ecclesiam de Bolra cum capellis suis de Brokeherst, et de 
Limnetona; ecclesiam de Hordhull, et ecclesiam de Milne- 
ford ; ecclesiam de Stoppole ; ecclesiam de Pideletone; ca- 
pellam de Holeherst. Has omnes ecclesias et capellas con- 
firmavimus praedictis canonicis, cum omnibus pertinentiis ac 
libertatibus suis. In insula, quae dicitur Wecta, villam quae 
vocatur Ningweda, cum terris et redditibus suis ; terram de 
Apsa cum omnibus pertinentiis suis; terram de Presteton, 
quae est in eadem insula ; villam de Hurna cum pertinentiis 
suis omnibus; terram de Gorstell et virgatam terrae, juxta 
pontem de Huver ; et aliam virgatam terrae, quam Ailmerus 
praesbiter tenuit; terram de Presteton; terram de Huburna; 
hydam terrae et virgatam de Suineford; unam terram in 
Hamptone, quae pertinet ad manerium de Ningwede. Hiis 
testibus, Lucia comitissa, Henrico de Redveriis, et Willielmo 

fratre ejus, et multis aliis. 

NUM. VI. 

Carta Ricardi de Redveriis junioris Comitis Devonice, de 
introductione Canonicorum Regularium. 

[Ibid.] 

Notum sit omnibus tam praesentibus et futuris, quod 
ego Ricardus de Redveriis comes Devoniae, anno ab incar- 
natione Domini millesimo centesimo sexagesimo primo, con¬ 
cessi, et hfic cartfi mea confirmavi regularibus canonicis 
Christi Ecclesiae de Twinham, quos Baldwinus comes pater 
meus, et ego, inspirante Deo, per exhortationem venerabilis 
Henrici Wintoniensis episcopi, Deo servituros in eandem 
Christi Ecclesiam primb introduximus liberam electionem 
prioris faciendi, ut quem canonicb inter se elegerint, et epis¬ 
copo Winton. meo meorumque haeredum assensu, praesenta- 
verint, ipse absque contradictionem eidem Christi Ecclesiae 
praeficiatur. Concessi etiam eis ecclesias, decimas, chersez, 
homines, terras, tenementa, et omnia quaecunque sunt, et 
quae una die secularium canonicorum fuerunt, vel esse po- 
terunt super feudum meum post mortem ipsorum, omnia 
integrb in suos usus convertenda, «de me et de haeredibus 
meis sibi et successoribus suis libere et quiete perpetuo 

possidenda. 
Manerium scilicet de Ningwode cum appendiciis suis ; 

Presteton; terram de Hampstede; terram in Hampton; 
ecclesiam de Pideleton cum capellis, caeterisque pertinentiis. 
Praebendam quam habent in eadem villa ex antiquo; eccle- 

VOL. VI. 

siam de Torleya cum adjacentiis. Manerium de Apsa; Deb- 
burne cum Rogero Maskerell; Huburne; Preston; la 
Grave; duas Hurnas ; dimidiam hidam de Bostell; totas 
duas virgatas terrae citra pontem de Huver circumcirca, hinc 
inde usque in Stures, et caetera eorum omnia quae habent 
et quae habere poterunt super feudum meum. Decimam de 
theloneo de feria de Christeschirche. Decimam de Wrek 
quicquid illud sit cum super feudum meum in parochia 
eorum evenerit praeter de Grespeiz, cujus sinistram noam 
habere debent. Primum annuatim salmonem; decimam 
tam salmonum quam omnium novalium rerum mearum intra 
villam et extra. Concessi etiam praedictis regularibus cano¬ 
nicis omnes libertates et omnes bonas consuetudines de me 
et de haeredibus meis perpetua libertate possidendas, quas 
decani secularium canonicorum unquam una die melius et 
liberius ante habuerunt; scilicet ut per totam terram meam 
sine redditione thelonei emant et vendant, et sint ipsi et 
homines eorum per totum feudum meum liberi et quieti ab 
omni exactione praeter orationes, in bosco, in piano, in pratis, 
in pasturis, in brueria, in turberia, in viis, in semitis, in agris, 
in aquis, in molendinis, in piscationibus, in omnibus locis et 
in omnibus rebus quae ad me et ad haeredes meos pertinent. 

Praeterea concessi eis ut homines eorum ad nullum 
hundredum, et ad nullum placitum veniant, nisi ad hun- 
dredum murdredi vel homicidii. Et si forth contingat ho¬ 
mines eorum mihi vel hominibus meis in aliquo forisfacere, 
justicia inde sit mea, et haeredum meorum emendacio; et 
catalla sint prioris et canonicorum ex dono patris mei et meo. 
Si verb homines ecclesiae de homicidio, vel latrocinio, vel 
aliquo scelere fuerint intercepti, plenariam curiam suam 
habeant, liberam et quietam ab omnibus schiris, placitis, quae- 
relis, et causis, sicut decani canonicorum secularium unquam 
una die melius ante habere consueverunt, ut in curia sua 
tractentur et judicentur secundum rectum coram meis, meo¬ 
rumque successorum baillivis. In augmentum verb supra- 
dictorum praedictis canonicis dedi unum salmonem annuatim 
in anniversario patris mei, alterum in meo post mortem 
meam ad pitanciam, ut in anniversariis nostris inde recreati 
devocius et festinihs divina pro nobis celebrent obsequia. 
Hanc autem meam meique patris donationem et conces- 
sionem praesenti scripto et sigillo meo illis confirmavi, ut 
haeredibus meis stabile et inconcusse permaneant. Testibus 
Henrico et Willielmo fratribus meis ; Pagano Trenchard, et 
multis aliis. 

NUM. VII. 

Carta Henrici Wintoniensis Episcopi, Donatorum Con- 
cessiones recitans et confirmans. 

[Ex vetusto exemplari in bibl. Cottoniansb] 

Anno ab incarnatione Domini mcl°. regnante rege 
Stephano, ego Henricus Dei gratia Wintoniensis ecclesiae 
praesul, et Hillarius tunc temporis Christi Ecclesiae decanus 
existens, petitione Baldewini comitis, et Ricardi filii ejus, 
ordinem canonicorum regularium in eandem Christi Ecclesiam 
introduximus, prioremque constituimus. Statuimus itaque, 
quatenus canonici, qui tunc erant in ipsa ecclesia, et secu- 
lares vocabantur, quamdiu vixerint, solita stipendia prae- 
bendarum suarum habeant, sicut cum ut ea deserviant, et 
sicut antea decano, sic deinceps priori canonicorum regula¬ 
rium obediant. Obeuntibus vero ipsis, absque morel, prae- 
bendae eorum in usus canonicorum regularium cedant. Sta¬ 
tuimus quoque de his qui tunc temporis personae ecclesiarum, 
vel capellarum ad Christi Ecclesiam pertinentes erant, qua- 
tinus quamdiu se legitime continuerint possidebant, possi- 
debunt: Obeuntibus autem et ipsis, nullus de parentela 
eorum tanquam per haereditatem introducatur, sed fructus 
earum in usus canonicorum regularium redigantur; et ipsi 
canonici regulares provideant qui ecclesias vel capellas illas 
honestb deserviant; salvo jure praesulis Wintoniensis ec¬ 
clesiae. 

Praeterea constituimus quaecunque hactenus eidem ec¬ 
clesiae, largitione principum, vel aliorum canonice concessa 
fuerint, vel in futurum canonicb adipisci poterit, praesentis 
scripti nostri munimine, inconcussa et inviolata permaneant; 
in quibus quae ad nostram curam pertinent, propriis duxi- 
mus exprimenda vocabulis : scilicet ecclesiam de Bolra, cum 
capellis suis de Brokeherst, de Lymetone, ecclesiam de 
Hordulle, et ecclesiam de Milneford, ecclesiam de Sopleya, 
et capellam de Holeherst; ecclesiam de Torleyfi quae est in 
insula Vectae: Libertates et omnes dignitates, quas eadem 
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Christi Ecclesia tempore decanorum habuerat, priori canoni- 
corum regularium concessimus, et hac carta confirmavimus. 
Sepulturam quoque istius loci liberam esse decrevimus, ut 
eorum qui sub nostrb curb sunt, et se illic sepeliri delibera- 
verint, devotioni et extremse voluntati, nisi forte excommu- 
nicati, vel interdicti fuerint nullus obsistat: salvb tamen 
justicib matricis ecclesise. Si quis autem huic consti- 
tutioni nostras inobediens esse, obviare, pervertere, con- 
traire, non parere temptaverit, iram omnipotentis Dei in- 
currat: Cunctis autem eandem Christi Ecclesiam amantibus, 
honorantibus, manutenentibus, sit pax, aeterna salus ab ipso 
Domino nostro Jesu Christo, qui cum Patre et Spiritu Sancto 
vivit et regnat Deus per omnia secula seculorum, Amen.